UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Institutiones Canonicæ Sive Ivs Ecclesiasticvm

Wiestner, Jacob

Monachii, 1706

Titvlvs XXV. De Clerico Percussore.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62649](#)

TITVLVS XXV.

De Clerico Percussore.

SUMMARIUM.

1. Panis Canonice clericis & Episcopi percussores:
2. Licit a tamen Magistris est percusso discipulorum:
3. Senioribus, clericis minorum, turbatum officia divina,
4. Pralatis subditorum, causâ correctionis.
5. Ipsi tamen causâ clericum per laicum percuti, vetat Jus:
6. Permittit moderna consuetudo.

Sicut Venatio, sic & Percusso, ea falso tem quia cum notabili excessu exercetur, personarum Ecclesiasticarum gravitati ac manu factudini repugnat adeo ut clericus percussor corripi: & si non resipuerit, deponi jubeatur, can. 1. disp. 45. & c. 1. bie & Episcopus; quod mulierem, etiam delinquentem, fustibus crudeliter eadi præcepisse, hæc postea mortua, licet percussione illâ causa mortis ejus fuisse non crederetur, à celebratione Missarum duobus mensibus abstinerere debuerit, mandatô Gregorii M. 6. Præterea 2. relati.

Excipiendo tamen hoc loco sunt Prætori clerci Praeceptores ac Magistri artium Liberalium: quibus, cum verba & mina non proficiunt, correctionis ac disciplinas causâ levius & moderata percusso permitta est, can. Aut facta 1q. disp. 1. de-

Penit. & l. Sed et si §. §. fin. ff. ad L. Aquil. etiam clericorum, quia incident in Canonis excommunicationem, c. 1. & c. Cùm voluntate 54. §. fin. de Sent. excommunicat. quia hujusmodi manuum injecatio, nec facta suadente diabolò, nec violenta censetur, Panormit. in c. 1. cit. n. 1. Navarrus Manual. cap. 27. n. 81. & Suarez de Censur. disp. 12. f. 1. n. 40.

Secundò, seniores Sacerdotes & alii 3. clericis; qui, si zelò devotionis pueros vel adolescentes in minoribus ordinibus constitutos, divinum officium turbantes, leviter percutiant, eandem Canonis censura non incurront, §. fin. cit. & c. Veniens 16. Rubr. cit. ubi Panormit. & Barbosa n. 1.

Tertiò Prælati Ecclesiastici, tam Se 4. culares quam Regulares, quibus moderata percusso sibi subditorum Religiosorum & Clericorum: minorum quidem, etiam pro levioribus culpis: majorum verò, sive in sacris constitutorum, pro gravioribus tantum excessibus est permisita, can. Non liceat 25. pr. disp. 86. & quidem per Clericos aut Religiosos facienda; qui Religiosi aut Clerici percusionem mandantes laico cum his, eam exequentiibus, de Jure incurront excommunicationem Canonis, Papæ reservatam, c. Universitatis 24. de Sent. excom. Suarez de Censur. disp. 22. f. 1. n. 42. & alii apud Barbosam in c. cit. n. 2.